
Městys Dřevohostice

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice
konaného dne 27. 3. 2014 od 17.00 hodin v zasedacím sále zámku

Zastupitelstvo městyse projednalo:
Program 20. zasedání ZM Dřevohostice
1. Určení ověřovatelů zápisu
2. Volba členů návrhové komise
3. Schválení programu
4. Jednací řád Zastupitelstva městyse Dřevohostice, Příloha č. 1
5. Majetkové záležitosti – Kupní smlouva, smlouva o smlouvě budoucí kupní a výhrada zpětné 

koupě
6. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku – pozemek p.č. 1142 o výměře 4 397 m2

7. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku - pozemek p.č. 1141 o výměře 2 178 m2

8. Majetkové záležitosti – odprodej nemovitého majetku – část pozemku p.č. 14 o výměře 56 m2

9. Majetkové záležitosti – záměr na odprodej nemovitého majetku – pozemek p.č. 1118 o výměře 
2 848 m2

10. Majetkové záležitosti – záměr na odprodej nemovitého majetku – pozemek p.č. 1075/1 o 
výměře 300 m, pozemek p.č. 1014/3 o výměře 99 m2 , pozemek p.č. 1081/41 o výměře 71 m2 

11. Zrušení vyhlášky č. 1/95 obce Dřevohostice
12. Revokace usnesení č. 12 z 11. zasedání ZM konaného dne 27.6.2012
13. Revokace usnesení č. 8 z 19. zasedání  ZM konaného dne 27.2.2014
14. Rozpočet městyse na rok 2014
15. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro JSDH Dřevohostice
16. Odměny zastupitelům
17. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice – Taneční soubor Tadomi 

Dřevohostice o.s.
18. Žádost Římskokatolické farnosti Dřevohostice o finanční příspěvek
19. Žádost T. J. Sokol Dřevohostice o finanční příspěvek 
20. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice – Základní škola Dřevohostice 

– zájmový kroužek Mažoretky Třpytky
21. Partnerská smlouva MAS –Partnerství Moštěnka, o.p.s - Městys Dřevohostice
22. Vzorová smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice
23. Poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice
24. Informace

a) Informace z kontrolního výboru
b) Informace z finančního výboru

Zastupitelstvo městyse  schvaluje:
- ověřovatele zápisu z 20. zasedání: MUDr. Zdeněk Kubín, MUDr. Michaela Roubalíková
- návrhovou komisi ve složení: předseda Tomáš Doušek, členové Martin Josiek, Jaroslav Dopita
- rozšíření programu 20. zasedání ZM Dřevohostice o materiály: 

č. 20. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice – Základní škola 
 Dřevohostice – zájmový kroužek Mažoretky Třpytky
č. 21. Partnerská smlouva MAS –Partnerství Moštěnka, o.p.s - Městys Dřevohostice
č. 22. Vzorová smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice
č. 23. Poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice

- program 20. zasedání ZM Dřevohostice

1



Materiál č. 4: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice rozhodlo, 
a) že součástí zápisu z jednání zastupitelstva bude jako příloha č. 1 uváděna tabulka se 

jmenovitým přehledem o hlasování jednotlivých zastupitelů, a to s okamžitou platností.
b) že z průběhu jednání zastupitelstva bude pořizován zvukový záznam jako podklad pro 

pozdější vyhotovení zápisu ze zasedání zastupitelstva s platností od 1. 4. 2014

Materiál č. 5: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje kupní smlouvu a smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní uzavřenou mezi smluvními stranami. Městysem Dřevohostice, Náměstí 
74, 751 14 Dřevohostice, IČ: 00301213 a Cobbler s.r.o., Zašová 633, 756 51 Zašová, IČ: 46578463

Materiál č. 6: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej pozemku v katastrálním 
území Dřevohostice, parcelní číslo 1142, druh pozemku orná půda, v celkové výměře 4 397 m2, vše 
zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální území Dřevohostice, obec Dřevohostice, 
okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, fy. Z&Z 
Dřevohostice s.r.o., Dolní 469, 751 14 Dřevohostice, DIČ: 393-25830996 za částku 20,- Kč/m2. 

Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje). 
Platba při podpisu smlouvy.

Materiál č. 7: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej pozemku v katastrálním 
území Dřevohostice, parcelní číslo 1141, druh pozemku orná půda, v celkové výměře 2 178 m2, vše 
zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální území Dřevohostice, obec Dřevohostice, 
okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov, fy. Z&Z 
Dřevohostice s.r.o., Dolní 469, 751 14 Dřevohostice, DIČ: 393-25830996 za částku 20,- Kč/m2. 
Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje). 
Platba při podpisu smlouvy.
  
Materiál č. 8: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje prodej části pozemku p.č. 14, druh 
pozemku zahrada o výměře 56 m2 , vše zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální 
území Dřevohostice, obec Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, 
katastrální pracoviště Přerov paní Petře Pospíšilové, Chmelín 211, 751 14 Dřevohostice, za částku 
55,- Kč/m2 

Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje). 
Platba při podpisu smlouvy.

Materiál č. 9: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice rozhodlo neodprodat pozemek ve vlastnictví 
městyse Dřevohostice p. č. 1118, orná půda o výměře 2 848 m2 , vše zapsané na listu vlastnickém 
číslo 1001 pro katastrální území Dřevohostice, obec Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním 
úřadě pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov.

Materiál č. 10: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje záměr na prodej pozemků ve 
vlastnictví městyse Dřevohostice, vše zapsané na listu vlastnickém číslo 1001 pro katastrální území 
Dřevohostice , obec Dřevohostice, okres Přerov na Katastrálním úřadě pro Olomoucký kraj, 
katastrální pracoviště Přerov:
- části pozemku p.č. 1075/1 o výměře cca 300 m2 , druh pozemku zahrada, za částku 55,- Kč/m2

- pozemek p.č. 1080/41 o o výměře 71 m2 , druh pozemku orná půda, za částku 14,34 Kč za 1 m2.
- pozemek p.č. 1014/3 o o výměře 99 m2 , druh pozemku ostatní plocha,  za částku 11,- Kč za 1 m2.

Veškeré výdaje související s koupí pozemku hradí kupující (právní služby a další nezbytné výdaje). 
Platba při podpisu smlouvy.

2



Materiál č. 11:  Zastupitelstvo městyse Dřevohostice ruší vyhlášku č. 1/95 obce Dřevohostice 
o použití účelových prostředků „Fondu rekonstrukce a modernizace bydlení“ na území obce 
Dřevohostice. 

Materiál č. 12: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice ruší usnesení k materiálu č. 12 
z 11. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice, konaného dne 27. 6. 2012 

Materiál č. 13: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice ruší usnesení k materiálu č. 8 z 19. zasedání 
Zastupitelstva městyse Dřevohostice, konaného dne 27. 2. 2014

Materiál č. 14: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje rozpočet městyse Dřevohostice 
na rok 2014 v předneseném znění jako přebytkový

Materiál č. 15: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku 
ve výši 11 500,- Kč na zajištění akceschopnosti jednotek sboru dobrovolných hasičů  uzavřenou 
mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc, IČ: 60609460 a Městysem 
Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice, IČ:00301213 

Materiál č. 16: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice rozhodlo, že zůstává v platnosti usnesení 
č. 15 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice konaného dne 11.11. 2010

Materiál č. 17: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu městyse na volnočasové aktivity dětí a mládeže na kostýmy pro členky TS Tadomi 
Dřevohostice o.s. ve výši  15 000,- Kč

Materiál č. 18: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek na výměnu 
střešní krytiny na farním kostele a opravu fasádní omítky ve výši 30.000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Dřevohostice, Kostelní 2, 751 14 Dřevohostice

Materiál č. 19: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek na zajištění 
provozu sokolovny – uhrazení energií pro T. J. Sokol Dřevohostice ve výši 60.000 Kč

Materiál č. 20: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek pro Základní 
školu Dřevohostice – zájmový kroužek Mažoretky Třpytky, Školní 355, 751 14 Dřevohostice, 
IČ:70040656, ve výši 5 560,- Kč na zajištění účasti v soutěžích v roce 2014.

Materiál č. 21: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje Partnerskou smlouvu uzavřenou 
mezi MAS-Partnerství Moštěnka, o.p.s., Dr. A. Stojana 120/41, 751 17  Horní Moštěnice, 
IČ: 27017010 a Městysem Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice, IČ: 00301213 
v předneseném znění. 

Materiál č. 22: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje vzorovou smlouvu na poskytnutí 
dotace nebo příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice

Materiál č. 23: Zastupitelstvo městyse Dřevohostice schvaluje finanční příspěvek pro:
a) Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, oblastní pobočka Přerov, Čechova 2, 

750 02 Přerov, IČ: 65399447 ve výši 1000,- Kč, na činnost organizace v roce 2014
b) Moravská Veselka, občanské sdružení, Pavlovice u Přerova 171, PSČ 751 11, IČ: 26523191 

ve výši 1500,- Kč, na renovací krojového vybavení, modernizaci ozvučovací techniky

3



c) Mgr. Eva Luljaková, Výtvarný kroužek při ZŠ Dřevohostice, ve výši 3000,- Kč na částečnou 
úhradu cestovních výdajů pro žáky oceněné ve výtvarné soutěži Kladenská veverka.

d) Vlastivědná společnosti Žerotín Dřevohostice, občanské sdružení, Kostelní 151, 751 14 
Dřevohostice, IČ:26990431 ve výši 5000,- Kč, na činnost v roce 2014

e) Klub seniorů Dřevohosticka, Zámecká 86, 751 14 Dřevohostice ve výši 5000,- Kč na činnost 
v roce 2014

f) Spolek pro obnovu venkova ČR, Bělotín 151, PSČ 753 64, IČ: 64937178, ve výši 2 000,- Kč, 
členský příspěvek v r. 2014

Usnesení bylo přečteno a odsouhlasena obsahová shodnost s průběhem jednání. 

V Dřevohosticích, dne 27. 3. 2014 ve 20.14 hodin

Petr Dostál, v.r. Stanislav Skýpala, v.r.
     místostarosta městyse   starosta městyse

4


